（様式第２号）
SDGs 達成に向けた宣言書（要件１）

2024 年 2 月 22 日

所在地 ⼭梨県甲府市国⺟ 6 丁目 6-2
企業名 株式会社ヨネヤマ
代表者 米⼭ 浩人

当社は、SDGs の内容を理解し、SDGs 達成に向けた方針及び取組を下記のとおり宣言します。

記

SDGs 達成に向けた経営方針等

当社は、国内産の⼩梅を主原料に使⽤した梅⼲や漬物の製造において、品質管理体制を強化し、お客様
に安⼼・安全な商品を販売、提供していきます。また、休暇取得の推奨や、⻑時間労働の削減に努め、
社員のワーク・ライフ・バランスを守ります。そして、持続可能な社会の実現・SDGs 達成に貢献して
いきます。

３側面
（主な分
野にレ）

SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標
重点的な取組及び
指標の進捗状況

登録年月日︓

✓環境
☐社会
✓経済

節電対策や省エネ製品の活⽤を通じ
て、エネルギー消費を抑制し、環境
負荷低減

エ ネ ル ギ ー 消 費 量 を
2030 年に向けて 15%
削減を目指す

（進捗率）

☐環境
✓社会
✓経済

社員のスキルアップのための研修や
教育の実施

スキルアップ研修の実
施
現在︓年６回
2030 年⇒年１０回

（進捗率）

☐環境
✓社会
✓経済

性別や年齢に関わらず能⼒を発揮で
きる職場環境づくりに取り組む

⼥性管理職者数を 2030
年に向け 20%上昇を目
指す

（進捗率）

2030 年の目指す姿

・事業運営において、品質管理体制を強化し、引き続きお客様に安⼼・安全な商品を販売、提供してい
る。
・多様な人材の活⽤、働き方を実現させるとともに、継続的な地域貢献が実施されている。

【記載留意点】
・上記については「SDGs 達成に向けた経営方針等」を記載いただくとともに、（様式第３号）「SDGs
 達成に向けた取組チェックリスト」（要件２）に記載いただいた取組を踏まえ、「SDGs 達成に向けた重

点的な取組」を記載してください。

・指標は、原則として数値目標を記載してください。

・「環境」、「社会」、「経済」の 3側面の全てについて重点的な取組を記載してください。該当する分野
にチェックを入れ、取組が複数の分野にまたがる場合は、複数にチェックを入れてください。

・重点的な取組及び指標の進捗状況については、新規登録時は記入不要です。